
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7 年 1 月 1日発行  

姪浜校区自治協議会 
事務局 姪浜公民館内 

T E L８８１－０３８４ 

FAX８８１－０３９９ 

めいのはま 
 

自治協だより 第 231 号 

 

１月校区掲示板 

８日（水） シニアクラブ連合会役員会 

１０日（金） 社会福祉協議会役員会 

１１日（土） 子ども会青少年育成連合会定例会 

       子どもリーダー定例会 

１３日（月） 校区新年賀詞交歓会 

１４日（火） 広報部会 

       ふれあいサロンあこめ 

１８日（土） 防犯交通安全推進委員会役員会 

       スポーツ振興会定例会 

１９日（日） 西区新年子ども会交歓会 

２８日（火） 民生委員児童委員協議会定例会 

4・11・25（土） 

   防犯夜間パトロール 18：00～19：00 

校区の皆さまのご健康と 

     ご多幸をお祈りいたします 

姪浜校区自治協議会 

第 18回姪浜校区ふれあい餅つき大会 

12 月 8 日（日）姪浜小学校前庭にて開催いたしました。例年より多くの来場者があり、 

ご招待者、ご来場者、スタッフ含め、約 1100 名で大盛況の中、無事終了しました。 

 大会当日は、内浜中学校、姪浜中学校、姪浜消防分団など、多くの方の応援があり、予定通りに進

行することができました。ふるまい餅のきな粉餅、大根餅、ぜんざいも皆さまに食べてもらうことが 

 ペットボトルキャップ活動＆フードドライブ 

環境にやさしい委員会は環境美化活動として「ペットボトルキャップ回収活動」を今夏ふるさと創生夏祭りより行いまし

た。今回も活動を継続いたしました。冬場はペット飲料の消費量も少なくなる中で、28 ㎏のペットボトルキャップを持っ

てきていただきました。早速“ポイ ZERO協議会”を通じて翌日 12 月 9 日に届けて頂きました。ポリオワクチン 14 人分に

なり、今後も活動を継続していこうと思いますが、お願いがひとつあります。委員会の説明が不十分で悪かったのですが、

お子様が小さな袋にキャップを 10 個揃えて来ていただいております。ご家族の方も協力してもっと沢山持って来ていただ

けたらうれしいです。 

〇10 個以上何個でもお菓子は 1 人 1 個 

〇飲料のペットボトルキャップのみ 

〇調味料や紙パックのキャップは回収できません 

 フードドライブの活動では、食料品の値上がりが続く中でもたくさんのお品を提供していただきました。お米を 85 ㎏も

いただき本当にありがとうございました。おいしいご飯をたくさん食べて頂こうという思いから 12 月 3 日に『子ども支援

拠点いるか』さんに姪浜公民館まで取りにきていただきました。担当者の方もすごく喜んでおられました。餅つき大会当日

まで、いろんなお品をたくさん頂きました。12 月 9 日に『子ども支援拠点いるか』さんにお渡ししました。本当にありが

とうございました。 

環境にやさしい委員会スタッフ一同感謝申し上げます。                  （環境にやさしい委員会） 

でき楽しい餅つき大会になったと思います。ご参加いただいた皆さま、スタッフの皆さまありがとうございました。    

（餅つき実行委員会 委員長） 

 

NPO法人イルカさんより御礼の 

お手紙いただきました。 
 子どもたちへのご厚志、誠に感謝に堪えません。頂

戴したご寄付は、子どもたちの支援、地域福祉向上の

ための事業活動に有難く使わせていただきます。 

現在の活動として、生活困窮者向けへの宅配（福岡市

内の方に月５０件）やフードパントリー（福岡県内に

月平均 12 か所 200 世帯）など、いただきました食材

を子育て世帯を中心に宅配、配布を行っております。

特にここ最近の物価高騰の中、お米や食品のお渡しは

とてもお喜びいただいております。これからも変わら

ぬご支援ご鞭撻を賜りますよう、よろしくお願いいた

します。（一部抜粋） 

 

http://#
http://#
http://#


 

『西区スポーツフェスタ 2024』の報告 

10 月 27 日（日）今津運動公園において“西区スポーツフェスタ 2024”が開催

されました。曇り空の中、グラウンドゴルフ・ペタンク・モルックの 3 競技がお

こなわれ、白熱したゲームが展開されました。 

試合結果 

 グラウンドゴルフ ：準優勝 

 ペタンク A  ：12 位 

 ペタンク B  ：4 位入賞 

 モルック A  ：パート 10 位 

 モルック B  ：パート 4 位 

 今年もシニアクラブ連合会の皆様に参加協力頂き更に準優勝の成績をおさめら

れました。おめでとうございます！来年も多くの方々にご協力いただきますよう

お願いします。 

ご協力いただきました皆様、ありがとうございました。  

（スポーツ振興会） 

令和 6年度【ふれあい昼食会】の開催 

対象者：70 歳以上のお一人暮らしの方 

 今回はハイクレア歯科クリニック院長 徳永 悠一郎先生を講師に迎え、口

腔ケア（虫歯や歯周病などを防ぐ）・虫歯と糖尿病の関係・虫歯の治療他の内容

で、講演会と昼食会を開催いたします。 

つきましては、下記内容で開催いたしますので、該当される方はお近くの民生

委員・児童委員の方にご連絡ください。 

記 

日 時：令和 7 年 2 月 12 日（水）11 時 00 分～12 時 30 分 

会 場：姪浜公民館 講堂 

参加申込：地域担当の民生委員さんにご連絡ください。 

申込締切：令和 7 年 1 月 23 日（木） 

（社会福祉協議会・民生委員児童委員協議会・男女共同参画をすすめる会） 

 

姪浜校区 

親善ニュースポーツ㏌姪浜 

大会日時：令和 7 年 2 月 16 日（日）8 時 45 分 

開催場所：姪浜小学校グラウンド 

 競技種目は【モルック】です。初めての方でも簡単にできます。 

楽しく体を動かしてみませんか？ 

1 人でも申し込み可能です。参加年齢は小学生以上ならどなたでも参加できます。 

ご興味のある方、ご連絡お待ちしています。 

 

伝統文化推進委員会“楽舞隊”演舞報告 

 12 月 8 日（日）16 時 30 分から西市民センター主催のライトミュージアムに出演

し、きれいな舞台上でしかも、大勢の観客の前で演舞いたしました。楽舞隊としては

本年度最後の事業となり、隊員一同見事な演舞で、有終の美を飾ることができまし

た。１年間応援いただきました地域の皆さまありがとうございました。 

（伝統文化推進委員会） 

青パト乗務員登録者を募集！ 
※巡回時間帯 

 平日・登校時   ７：３０～ ８：３０ 

    下校時  １５：００～１６：００ 

 火曜日下校時  １４：００～１５：００ 

※小学校の春・夏・冬休み期間中は１日１回の巡回です。 

 １１：００～１２：００ 

上記時間帯でご協力をしていただける方は、事務局までご連絡ください。 

 事務局 姪浜公民館内 ＴＥＬ ８８１－０３８４     

ＦＡＸ ８８１－０３９９  （パトロール委員会） 

 


